4

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 28.11.2019 г. №2291

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Челябинской области от 29 августа 2013 г. №515-ЗО "Об образовании в Челябинской области", Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Челябинской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций, утвержденным Постановлением Правительства Челябинской области от 18.06.2014 года №266-П, администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения, расположенного на территории Сосновского муниципального района (Приложение).

2. Управлению  муниципальной  службы  администрации  района  (Осиповой О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3.    Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района (Аллеборн Т.В.).

Глава Сосновского

муниципального района

   Е.Г. Ваганов
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Сосновского муниципального района от 28.11.2019 года № 2291
Значения критериев оценки последствий принятия решения                                       о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения,                                                                                                   расположенного на территории Сосновского муниципального района
1. Значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения, расположенного на территории Сосновского муниципального района (далее – учреждение), относящегося к типу дошкольной образовательной организации:

	Критерий
	Значение

	Соблюдение прав и гарантий, установленных федеральным законодательством и законодательством Челябинской области в отношении обучающихся и работников реорганизуемого или ликвидируемого учреждения
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Наличие других дошкольных образовательных организаций в сельском поселении, на территории которого расположено учреждение, предлагаемое к реорганизации или ликвидации, соответствующих санитарно-эпидемиологическим требованиям к содержанию зданий дошкольных образовательных организаций
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Наличие возможности перевода обучающихся в другие дошкольные образовательные организации, их территориальная доступность
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Обеспеченность детей в возрасте от 1 года до 7 лет, проживающих в населенном пункте, на территории которого расположено учреждение, предлагаемое к реорганизации или ликвидации, местами в дошкольных образовательных организациях;
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Наличие очереди на устройство детей в дошкольные образовательные организации в населенном пункте, на территории которого расположено учреждение, предлагаемое к реорганизации или ликвидации
	Присутствует/
Отсутствует

	Уровень рождаемости по населенному пункту, на территории которого расположено учреждение, предлагаемое к реорганизации или ликвидации, в динамике за последние 5 лет, предшествующих году, в котором рассматривается вопрос о реорганизации или ликвидации учреждения
	Высокий/Низкий

	Уровень миграции детей от 0 до 6 лет (включительно) по населенному пункту, га территории которого расположено учреждение, предлагаемое к реорганизации или ликвидации, в динамике за последние 5 лет, предшествующих году, в котором рассматривается вопрос о реорганизации или ликвидации учреждения
	Высокий/Низкий

	Перспективы жилищной застройки населенного пункта, на территории которого расположено учреждение, предлагаемое к реорганизации или ликвидации, в проектах планировки территорий
	Имеются/Не имеются

2. Значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации учреждения, относящегося к типу общеобразовательной организации:

	Критерий
	Значение

	Соблюдение прав и гарантий, установленных федеральным законодательством и законодательством Челябинской области в отношении обучающихся и работников реорганизуемого или ликвидируемого учреждения
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Наличие возможности перевода обучающихся в другие общеобразовательные организации, их территориальная доступность, в том числе с учетом возможности организации транспортного сопровождения обучающихся к таким общеобразовательным организациям или их круглосуточного пребывания в них, или проживания обучающихся в общежитии;
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Обеспечение общедоступности и бесплатности в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Обеспечено/
Не обеспечено

3. Значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации учреждения, относящегося к типу организации дополнительного образования:

	Критерий
	Значение

	Соблюдение прав и гарантий, установленных федеральным законодательством и законодательством Челябинской области в отношении обучающихся и работников реорганизуемого или ликвидируемого учреждения;
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Наличие возможности перевода обучающихся в другие организации дополнительного образования, их территориальная доступность;
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Доступность в населенном пункте, на территории которого расположено учреждение, предлагаемое к реорганизации или ликвидации, предоставления услуг по дополнительному образованию обучающихся (шаговая доступность, бесплатность (платность), в том числе для обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;
	Обеспечено/
Не обеспечено

	Изменение численности обучающихся, занятых в системе дополнительного образования, в том числе обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в связи с реорганизацией или ликвидацией учреждения;
	Уменьшение/
Увеличение/
Без изменений

	Изменение количества реализуемых на территории населенного пункта программ по дополнительному образованию детей в связи с реорганизацией или ликвидацией учреждения, расположенного на территории данного населенного пункта
	Уменьшение/
Увеличение/
Без изменений

Заместитель Главы района                                                                  Т.В. Аллеборн
Об утверждении  значений критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения, расположенного на территории Сосновского муниципального района